



KYRKSTÖTEN



Församlingsblad för Skatelöv och Västra Torsås • Sommaren 2018



Små och Stora i Skatelövs församlingshem

Svenska kyrkan 
SKATELÖV OCH VÄSTRA TORSÅS

Gud, tack för sommaren

GUD,
tack för sommaren.
Låt den slå sitt ljusa valv över våra liv,
som en katedral som påminner om dig,
som skapar och ger liv.

Tack för sommaren.
Låt den medföra rekreation i våra liv,
nyskapelse, återställelse och förnyelse.
Låt våra liv bli till en katedral som
påminner om dig,
du vårt ursprung och vårt mål.

Låt din Andes vind spela på alla våra
slumrande möjligheters strängar
och förnya oss i alla våra relationer.

Låt oss vandra sommarens dagar
med Jesus som medvandrare och vägvisare,
och hjälp oss att tillsammans med honom
upptäcka rastplatserna vid vägkanten.

KG Hammar

Musik i Sommarkväll i Torsåsby kapell sommaren 2018

Lördagen den 7 juli kl. 19

”De blomster som i marken bor”
Mats Lindström och Lena Carlsson

Lördagen den 14 juli kl. 19

”Vi vill ge Dig ära”
Elis, Ulrika och Lena – Tre generationer

Lördagen den 21 juli kl. 19

”Säg det med toner”
Familjen Rosell – Ingrid, Desiree´, Louise och Thomas

Lördagen den 28 juli kl. 19

”Till sommaren och dig”
Sommarkvartetten:
Gertrud och Göran Magnusson
Marianne och Per-Sture Ljungdahl
Vid pianot: Viking Olsson

Efteråt finns möjlighet att ta en fika på Torsåsby Kaffehus,
pastoratet bjuder på kaka och dryck.
Dock inte den 7 juli, då Kaffehuset är stängt.

SOMMARNYHETER FRÅN VAKTMÄSTARNA

Sommaren har redan kommit och innan midsommar är begoniorerna i blomlådorna.

Under sommaren kommer Linnéa Berggren tillbaka och sommarjobbar hos oss, vilket vi är väldigt glada för då hon är väl insatt i våra sysslor och en frisk fläkt på kyrkogården.

Stefan Gyllensten kommer att finnas till hands vid behov.

På kyrkogården i Västra Torsås kommer det i gången på den norra sidan av kyrkan att läggas ner en ny elkabel, infarten på norra sidan kommer då att behövas att stängas av i några dagar på grund av grävning och eventuellt sprängningsarbete. Det är nödvändigt på grund av att den gamla kabeln inte räckte till.

Gångarna mot söder är nu återställda, efter höstens bergvärmeinstallation.

På grund av det hittills torra vädret har vi inte kunnat så in gräs som vi hade önskat, vilket även gäller ute på kyrkogårdarna.

I skrivande stund månadsskiftet maj/juni ser meteorologerna inget regn i sikte de närmaste 14 dagarna. Fortsätter torkan kan bevattningsförbud bli aktuellt i Lönashult. Miljöstationen i Lönashult färdigställs i juni.

Välkomna att ta kontakt med oss vid eventuella frågor och funderingar.

Med sommarhälsning ifrån vaktmästarna.



Döpta Skatelövs pastorat

24 mars	Hector Anders Biarne Andersson Brodin, Aspvägen 22	2017-10-08
24 mars	Alma Ingrid Mairon Sternerfors, Långasten 2	2017-12-09
6 maj	Noah Rune Folke Johansson, Sjöbyvägen 6	2017-12-09
3 juni	Eva Elvina Linnéa Petersson, Vrankunge Lilla Storegård 1	2018-03-12
9 juni	Liam Andersson, Lövhult Lillegård 1	2018-02-15

AKTUELLT FRÅN KYRKORÅDET

Pastoratets årsredovisning för år 2017 är nu klar. Kyrkofullmäktige i Skatelövs och Västra Torsås pastorat har godkänt årsredovisningen och beviljat kyrkorådet ansvarsfrihet för det gångna året.

2016 visade räkenskaperna ett minus på 640 000 kr men 2017 har detta vänts till ett plus på nästan 745 000, alltså ett betydligt bättre resultat. Den främsta orsaken till det förbättrade resultatet beror på att Västra Torsås församling under 2017 erhållit ett testamente på över 1 milj. kr, till vård och underhåll av Västra Torsås kyrka.

Vidare har ändamålsbestämda medel (gåvor från tidigare år) enligt en ny bokföringsbestämmelse förts till kapitalet i årets redovisning. De förvaltas dock liksom tidigare av församlingsråden och används till de ändamål de är avsedda. Detta innebär att pastoratets målkapital, som vi är skyldiga att hålla, på 12,5 miljoner återställts, då det egna kapitalet har

stigit till 17 miljoner. Vi hade tidigare år naggat målkapitalet vilket revisorerna påpekat. Orsaken till detta var några stora investeringar.

Konjunkturen och det goda arbetsmarknadsläget i landet har även påverkat årets resultat genom att skattekraften varit bra. Detta innebär dock inte att spenderbyxorna kan tas på, då de kapitalstärkande posterna inte är återkommande. I årets budget finns pengar till att ge minneslunderna i Skatelöv och Torsåsby en uppfräschning. Vi har länsstyrelsens medgivande att börja med den på Skatelövs kyrkogård under hösten.

Vi är nu klara med en rad långsiktiga investeringar vid våra kyrkor. Det återstår att uppdatera elleveranserna till kyrkorna med grövre kablar, vilket skall göras under sommaren.

Kurt Lennartsson
Kyrkorådets ordförande

GUDSTJÄNSTER PÅ ASKEN OCH TORSGÅRDEN

	Asken	Torsgården
11/7	10.00 Nattvard	14.00 Nattvard
25/7	10.00 Andakt	14.00 Andakt
8/8	10.00 Andakt	14.00 Andakt
22/8	10.00 Nattvard	14.00 Nattvard
2/9	-----	14.00 Gudstjänst, kyrkkaffe
5/9	10.00 Andakt	14.00 Andakt
19/9	10.00 Andakt	14.00 Andakt
3/10	14.00 Nattvard	14.00 Nattvard

Till gudstjänsterna på våra äldreboenden är alla välkomna!

ALLSÅNG PÅ ASKEN

För alla som vill sjunga, trivas och må bra.

I höst träffas vi följande torsdagar:
20/9, 11/10 och 15/11 kl. 14.00
Välkommen hälsar Lena och Karin



MAT OCH PRAT!

Mat och prat blir det igen när sopplunchen startar för terminen i Skatelöv!

Onsdagen den 12 september kl 12.00 är alla välkomna! Det hela börjar med en kort middagsbön.



Församlingsskåren

FÖRSAMLINGSSKÅREN börjar sina träffar igen måndagen den 3 september kl 18.00.

Första träffen blir hos Ingela och Magnus Hedstig i Sälhylltan.

ALLA välkomna!

Anmäl gärna att du kommer till Ingela Carlsson Hedstig 0470-75 09 57

SAMTALSGRUPP

Vi träffas på Torsgården för att prata, om vad vet vi först efteråt...

Kl. 10.30 följande tisdagar: 28/8, 25/9, 23/10 och 20/11

Välkommen Du är efterlängtd!



LÖRDAGSFRUKOST

Välkommen till frukost lördagen den 15 september kl. 09.00-11.00 i sockenstugan Lönashult.

Lisbet Eriksson kommer och pratar om Stava-Stina-Florence, tre kvinnor på Huseby.

Anmälan till Aina von Bredow:
0470-75 03 93 eller
Britt-Mari Andersson: 0470-75 42 62



Missa inte fjordrundan

Det går av stapeln den 26 augusti mellan kl 9-17 med start mellan kl 9-13
Kostnad för ett cykelpass är 50 kr
Beräkna 3-4 timmar.

På gamla kyrkogården i Skatelöv kommer det finnas en tipspromenad med chans till fina vinster.

Håll gärna koll på www.fjordrundan.se för vidare information

Varmt välkomna!



SOPPLUNCH VÄSTRA TORSÅS

Höstens soppluncher i Västra Torsås börjar torsdagen den 4 oktober kl. 13.00
Sockenstugan Lönashult

Välkommen!



SPELMANSGUDSTJÄNST

Söndagen den 28 oktober kl 18.00 är det musikgudstjänst i Skatelövs kyrka.

Medverkar gör Skatelövs spelmanslag, V. Torsås kyrkokör och Skatelövs sångkör



HÖSTFEST!

Den 19 oktober kl 18.30 är det dags för Höstfest igen!

Vi träffas som vanligt i Skatelövs församlingshem, äter gott och umgås.
Och som vanligt blir det lotterier, allsång och mycket mer!

Pris: 220 kr utan vin, 270 kr med vin

Anmälan senast den 12 oktober till Karin Bordon 0470-750952 eller Ingela Carlsson Hedstig tel 0470-750957

Bild 1



Bild 3



Bild 1: Konfirmation i Skatelövs kyrka
Bild 2: Samtalsgruppen på Torsgården
Bild 3: Gospel i Skatelövs kyrka
Bild 4: Vilopaus vid pilgrimsvandring i Västra Torsås

Bild 2



Bild 4



JU MER VI ÄR TILLSAMMANS - NÅGRA TANKAR OM ATT VARA FÖRSAMLING

I söndags gjorde vi det igen!

Vi välkomnade genom dopet ett barn in i församlingen och Guds stora familj. Det handlar om att som kristen vara med i en gemenskap. Många bibelord beskriver detta. Vi är grenar på ett träd där Jesus är stammen. Vi är en kropp med olika lemmar och där Jesus är huvudet. Vi är stenar i ett husbygge där Jesus är hörnstenen. Poängen är att vi hör ihop med Gud och med varandra. Alla behövs och alla är viktiga. Vi är systrar och bröder i en och samma familj, barn till samma himmelska Pappa.

Det här är inte bara en vacker tanke, utan det är något som ska vara tydligt och konkret i Skatelövs och Västra Torsås församlingar. Här får vi dela livet och tron med varandra i vardag och söndag.

På söndagen kallar kyrkornas klokor oss samman till gudstjänst, till mötet med Gud och med varandra. Att fira gudstjänst är inte detsamma som att gå på bio, teater eller konsert.

Det är inte en föreställning vi är med om där några uppträder och andra är publik. Nej, gudstjänsten firar vi TILLSAMMANS. Det är Guds folks gemensamma uppgift.

Du och jag behöver komma till kyrkan inte bara för vår egen skull utan också för de andras.

När du firar gudstjänst, sjunger, ber, lyssnar, bekänner, tar emot nattvarden så är du med och bygger upp församlingen. Är det inga som samlas så finns det ingen församling. Jag skulle önska att denna vision av samhörighet och gemenskap, av att vara Guds folk på denna plats, skulle prägla hur vi ser på kyrkan och församlingen.

Jag använder ordet vision för vi har en bra bit kvar innan det blir verklighet. När vi till exempel firar familjegudstjänst så kommer barnen och deras föräldrar. Det är jätteroligt! Men ofta finns det anledning att fråga var alla andra är? Vi säger ofta det bara är äldre människor i kyrkan, men när barnen och de unga faktiskt kommer – varför är vi inte där och tar emot dem med glädje?

Varför ska barnen, konfirmanderna och familjerna fortsätta att komma till kyrkan när de ser att inga (eller få) andra är där? Du och jag och alla de andra behövs där då också! Du har en jätteviktig uppgift!

Gamla män ska ha drömmar står det i Bibeln. Min dröm som 47-årig kyrkoherde är att vi i Skatelöv och Västra Torsås ska fira gudstjänster som tar både Gud och människor på djupaste allvar, som är fyllda av glädje och lovsång, som är en plats där alla från 0 till 100 känner sig hemma och får något med sig som ger näring, kraft och hjälp under veckan.

Tord H. Mårtensson



VÅGA VARA FÖRÄLDER

En familjedag i Skatelövs kyrka söndagen den 23 september kl.14.00. Efter gudstjänsten aktiviteter för barnen medan föräldrarna får praktiska råd, ny inspiration och glada skratt av **Alf B Svensson** i församlingshemmet.



ALF B SVENSSON

Trebarnspappa, psykolog och författare

- * Hur ska vi få tid för våra barn?
- * Barnen och skärmen – vad gör man?
- * Så ger du dina barn en bra självkänsla
- * Sätta gränser – men hur?

VÄLKOMMNA!

INVIGNING AV FLYGELN

Lördagen den 30 juni gästas Västra Torsås kyrka av kammarmusikerna Mona Sandström Kontra och Richard Kontra. Mona debuterade redan som 12-åring som solist i Mozarts dubbelkonsert i ess-dur med Norrköpings symfoniorkester. Hon har studerat vid Sibeliusakademien och även utlandsstudier i Schweiz, Frankrike och Italien. Tillsammans med sin man Richard Kontra, violinist och konsertmästare, ingår hon i Nordiska Kammarorkestern, Sundsvall, som har turnerat i Sverige och utomlands.

Nu kommer de alltså till oss, missa inte detta tillfälle!



Mona Sandström Kontra



Richard Kontra



Lördagen den 30 juni kl. 18.00
Invigning av den nya flygeln med
KONSERT i VÄSTRA TORSÅS KYRKA
Konsertpianist Mona Kontra Sandström
samt violinist och konsertmästare Richard Kontra
VARMT VÄLKOMNA!

VÄLKOMMEN ATT VARA MED I VÅRA FÖRSAMLINGARS BARN OCH FAMILJEVERKSAMHET

Just nu har vi sommarlov, men v. 38 börjar vi igen!

SMÅ och STORA

från 0 år och uppåt tillsammans med vuxen

Sockenstugan i Lönashult - Tisdagar kl. 9.00 – 11.00 (Drop in)

Skatelövs församlingshem - Torsdagar kl. 9.00 – 11.00 (Drop in)



KYRKANS BARNTIMME

ålder 4 – 5 år, Skatelövs församlingshem, måndagar kl. 9.45 – 11.15

De barn som vill vara med hämtas (ca kl. 9.45) och lämnas med buss vid förskolan.

OBS! Anmälan krävs (0470 – 75 09 56) Begränsat antal platser.

MUSIKALGRUPPEN

åk 2 – 6, Skatelövs församlingshem, tisdagar kl. 17.00 – 18.30



MINIORER

6-7 år, Skatelövs församlingshem, onsdagar kl. 12.50 – 14.30

De barn som vill vara med hämtas (ca kl. 12.50) och lämnas med buss vid skolan.

OBS! Anmälan krävs (0470 – 75 09 56) Begränsat antal platser.

UNGDOMSGRUPPEN

för Dig som går på högstadiet, Skatelövs församlingshem,

tisdagar kl. 15.30 – 17.00



TRÄFFPUNKTEN



för alla åldrar, små och stora, unga och äldre, sockenstugan i Lönashult.

Under hösten träffas vi följande onsdagar kl. 17.00 – 19.00:

19 september, 17 oktober och 14 november.

Gudstjänster för små och stora:

23 sept - Skatelövs kyrka kl. 14.00

(Sammanlyst familjedag)

21 okt - Skatelövs kyrka kl. 10.00

18 nov - Västra Torsås kyrka kl. 10.00

16 dec - Skatelövs kyrka kl. 14.00

(Luciagudstjänst, terminsavslutn.)

6 jan - Västra Torsås kyrka kl. 14.00 (Knutsfest)



Välkommen till sommarens gudstjänster

i Skatelöv. (Kyrkan om inget annat anges.)

1 juli	Apostladagen	kl. 10	Högmässa, Frida Åhsberg-sång
7 juli	lördag	kl. 19	Musik i sommarkväll i Torsåsby kapell
8 juli	6 s e trefaldighet	kl. 18	Gudstjänst, Ulrika Stark-sång o flöjt
14 juli	lördag	kl. 19	Musik i sommarkväll i Torsåsby kapell
15 juli	Kristi förklarings dag	kl. 10	Högmässa
21 juli	lördag	kl. 19	Musik i sommarkväll i Torsåsby kapell
22 juli	8 s e trefaldighet	kl. 14	Friluftsgudstjänst vid Kurran i Vrankunge, ta med fikakorg
28 juli	lördag	kl. 19	Musik i sommarkväll i Torsåsby kapell
29 juli	9 s e trefaldighet	kl. 10	Högmässa
5 augusti	10 s e trefaldighet	kl. 11	Spelmansgudstjänst
12 augusti	11 s e trefaldighet	kl. 14	Friluftsgudstjänst vid Ormastenen i Lövhult, ta med fikakorg
19 augusti	12 s e trefaldighet	kl. 10	Högmässa
26 augusti	13 s e trefaldighet	kl. 10	Högmässa i Torsåsby kapell, Ingela-sång
2 september	14 s e trefaldighet	kl. 10	Högmässa, Elisabeth Önerby Petersson-flöjt
5 september	onsdag	kl. 19	Veckomässa i Torsåsby kapell, ta med fikakorg
9 september	15 s e trefaldighet	kl. 18	Gudstjänst, David Szemenkar-gitarr och sång
16 september	16 s e trefaldighet	kl. 10	Högmässa
23 september	17 s e trefaldighet	kl. 14	Gudstjänst Små & Stora, Familjedag sammanlyst
30 september	Den helige Mikael's dag	kl. 18	Gudstjänst, Louise Rosell Nilsson
3 oktober	onsdag	kl. 19	Veckomässa i Torsåsby kapell, ta med fikakorg
7 oktober	19 s e trefaldighet	kl. 10	Högmässa, Skatelövs sångkör
		kl. 18	Älgmålsbön i Torsåsby kapell, Gert Blom-trumpet
14 oktober	Tacksägelsedagen	kl. 14	Gudstjänst, Allsångskören

Varmt välkomna!

Med reservation för ändringar. Se helgens predikoturer i Smålandsposten.
Eller på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

Välkommen till sommarens gudstjänster

i Västra Torsås. (Kyrkan om inget annat anges.)

30 juni	lördag	kl. 18	Sommarkonsert, invigning av flygeln
1 juli	Apostladagen	kl. 14	Friluftsgudstjänst på Vinskalle, ta med fikakorg
7 juli	lördag	kl. 19	Musik i sommarkväll i Torsåsby kapell
8 juli	6 s e trefaldighet	kl. 10	Högmässa, Ulrika Stark-sång o flöjt
14 juli	lördag	kl. 19	Musik i sommarkväll i Torsåsby kapell
15 juli	Kristi förklarings dag	kl. 18	Friluftsgudstjänst i Mörhult, Viking Olsson-dragospel och Lena Carlsson-sång, ta med fika o nåt att grilla
21 juli	lördag	kl. 19	Musik i sommarkväll i Torsåsby kapell
22 juli	8 s e trefaldighet	kl. 10	Högmässa
28 juli	lördag	kl. 19	Musik i sommarkväll i Torsåsby kapell
29 juli	9 s e trefaldighet	kl. 18	Gudstjänst
5 augusti	10 s e trefaldighet	kl. 18	Gudstjänst
12 augusti	11 s e trefaldighet	kl. 10	Högmässa
19 augusti	12 s e trefaldighet	kl. 18	Gudstjänst
26 augusti	13 s e trefaldighet	kl. 10	Högmässa i i Torsåsby kapell, Ingela-sång
2 september	14 s e trefaldighet	kl. 14	Gudstjänst på Torsgården, kyrkkaffe
5 september	onsdag	kl. 19	Veckomässa i Torsåsby kapell, ta med fikakorg
9 september	15 s e trefaldighet	kl. 10	Högmässa, Jessica Krokmark-sång
16 september	16 s e trefaldighet	kl. 18	Gudstjänst
30 september	Den helige Mikael's dag	kl. 11	Högmässa, Kyrkokören, De äldres fest
3 oktober	onsdag	kl. 19	Veckomässa i Torsåsby kapell, ta med fikakorg
7 oktober	19 s e trefaldighet	kl. 18	Älgmålsbön i Torsåsby kapell, Gert Blom-trumpet
14 oktober	Tacksägelsedagen	kl. 18	Lovsångsmässa

Varmt välkomna!

Med reservation för ändringar. Se helgens predikoturer i Smålandsposten.
Eller på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

Här når du alla medarbetare

Församlingsexpedition Carin Aschan, onsdag-torsdag kl 10-12 e-post: skatelov.pastorat@svenskakyrkan.se	0470-75 09 50
Kyrkoherde Tord Mårtensson e-post: tord.martensson@svenskakyrkan.se	0470-75 09 51 070-342 35 54
Komminister Magnus Franzén e-post: magnus.franzen@svenskakyrkan.se	070-676 36 90
Prosten Jan Frithiof	070-306 27 96
Kantor Ingela Carlsson Hedstig e-post: ingela.carlsson-hedstig@svenskakyrkan.se	0470-75 09 57 072-577 38 00
Kantor Lena Carlsson e-post: lena.k.carlsson@svenskakyrkan.se	0470-72 45 90 072-578 98 47
Pedagog, Diakoniassistent Karin Bordon e-post: karin.bordon@svenskakyrkan.se	0470-75 09 52 070-290 43 23
Barnledare Camilla Stark e-post: camilla.stark@svenskakyrkan.se	0470-75 09 56 072-577 39 00
Kyrkogårdsförvaltning Skatelöv och Västra Torsås Frågor gällande gravrätt, gravstenar och gravkötsel Kyrkogårdsförman Mats Marcusson e-post: mats.marcusson@svenskakyrkan.se	0470-75 09 59 072-249 63 20
Skatelövs kyrka och kyrkogård Bokning av församlingshemmet Kyrkvaktmästare Sara Berggren e-post: sara.berggren@svenskakyrkan.se Kyrkvaktmästare Pernilla Wandestam e-post: pernilla.vandestam@svenskakyrkan.se	0470-72 45 91 072-533 19 52 0470-75 09 54 073-085 79 77
Västra Torsås kyrka, kyrkogård och sockenstuga Torsåsby kapell och kyrkogård Bokning av sockenstugan Kyrkvaktmästare Henrik Aldrin e-post: henrik.aldrin@svenskakyrkan.se	0470-75 09 58 072-523 63 20
Kyrkorådets ordförande Kurt Lennartsson e-post: kurt.lennartsson@svenskakyrkan.se	0470-75 09 53 072-577 42 00

Vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas

Kyrkskjuts

Kyrkskjuts ordnar vi gärna i samband med gudstjänster och samlingar.
Ring Lönashults Taxi, 0470-75 71 00

